
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço de anestesia, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

   1

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de anestesia 

aos pacientes da FHCGV,  conforme  
especifi cações do Termo de Referência 
–Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e 

condições constantes no referido termo.

 

01 R$ 5.185.000,00 SERVIÇOS  DOS ANESTESIOLO-
GISTAS UNIDOS LTDA.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2019:
R$ 5.185.000,00 (Cinco milhões cento e oitenta e cinco mil reais).
Belém/PA, 19 de Dezembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 509966

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 193 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao(a) 
servidor(a) SILVIA CRISTINA HERVEY SIQUEIRA, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula nº 5188156/1, lotado(a) no HOSPI-
TAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
restantes ao triênio de 02.05.2012 a 01.05.2015.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio no período de 
06.01.2020 a 04.02.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 510272

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 74 de 11.12.2019, publicada no DOE nº 34.059 de 
13.12.2019 nos seguintes termos:
Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Onde lê se: A contar de 02/01/2020
Leia-se: A contar de 01/01/2020

Protocolo: 510068

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 52/2018                                                                 

PROC: 2018/155118

JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pelo empresa através do 

Processo nº 2019/99715, anexo do principal, devidamente acolhida e au-

torizada pela Autoridade Superior motivado no interesse na continuação da 

prestação dos serviços e devidamente fundamentado no Art. 57, par. 1º, 

II da Lei nº 8.666/93.

INIC. DE VIG: 26/12/2019                                                                   

T. VIG: 22/07/2020

PRAZO: 210 dias

CONTRATADA:

NOME: CONSTRUAMEC - CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A

PERSONALIDADE:jURÍDICA

CNPJ: 22.983.316/0001-83

LOGRADOURO: Estrada Icuí Guajará S/N

BAIRRO: Quarenta Horas (Coqueiro)                                                    

CEP: 67125-000

CIDADE: Ananindeua
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE - SECRETARIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 510075
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 008/2019                                    PROC: 2019/160335
JUSTIFICATIVA: A presente prorrogação de prazo ao Contrato nº 008/2019 
é decorrente da solicitação feita pela DIRTEC com aquiescência pela con-
tratada, com fundamento no art. 57, par. 1º, II da Lei nº 8.666/93 e ju-
risprudencia do TCU (Acordãos nº 845/2004, 1941/2007, 3238/2010, 
2840/2011 e 1801/2014 todos do plenário).
INIC DE VIGENCIA:   08/10/2019                              T. Vig. 31/01/2020
CONTRATADA:
NOME: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FA-
DESP/UFPA
PERSONALIDADE: Juridica                                        CNPJ: 05.572.870/0001-59
LOGRADOURO: Campus Universitário da Universidade Federal do Pará. Rua 
Augusto Correa, S/N
BAIRRO: Guama                                                     CEP: 68075-000
CIDADE: Belém                                                       UF:PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE - SECRETARIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 510343

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 062/2019                                                          
Processo nº 2019/291836
Valor Total: R$416.000,00 (Quatrocentos e dezesseis mil reais)
Objeto: Aquisição de 104.000 (cento e quatro mil) litros de Óleo Diesel 
S-10 para o abastecimento de equipamentos de terraplanagem para o res-
tabelecimento e trafegabilidade das estradas vicinais, sendo: TRECHO 01 
- Vicinal Itapaiuna até Tauari, em uma extensão de 32.30 km; TRECHO 
02 – Vicinal Tauari até São Jorge, em uma extensão de 19.60 km; TRECHO 
03 – Vicinal Chibé até Marituba, em uma extensão de 9.5 km; TRECHO 04 
- Vicinal Marituba até Bom Jesus, em uma extensão de 11.60 km; TRECHO 
05 – Vicinal Bom Jesus até Acaratinga, em uma extensão de 15.60 km e 
TRECHO 06 - Vicinal Jaguari até Km 72 da BR-163, em uma extensão de 
17.00 Km; totalizando a extensão de 105.60 km de serviços de recupera-
ção na zona rural, no município de Belterra/PA.
Data de assinatura: 19/12/2019            Prazo: 90 (Noventa) dias
Inic. de Vig.: 19/12/2019                            T. Vig.: 17/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Ori-
gem: Recurso Estadual; Plano Interno: 106CVAQODBT; Ação Detalhada: 
258891.


